

FINAL ANSWER KEY

Paper: 018 - Various Acts and Rules- State Audit Department
Date of Test 28-05-2024

Question1:-Which term is not defined in the Kerala Local Fund Audit Act?
കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്റ്റിൽ ഏത് പദം നിർവ്വചിച്ചിട്ടില്ല?

- A:-Special Audit
B:-Detailed Audit
C:-Statutory Audit
D:-Concurrent Audit

Correct Answer:- Option-C

Question2:-The total amount of Profession Tax shall not exceed Rs. 2500 per annum as per _____ of the constitution of India.
ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ _____ പ്രകാരം തൊഴിൽ നീക്കിയുടെ ആകെ തുക പ്രതിവർഷം 2500 രൂപയിൽ കൂടരുത്.

- A:-Article 276 (2)
B:-Rule 276 (2)
C:-Article 276 (1)
D:-Section 276 (2)

Correct Answer:- Option-A

Question3:-Annual Budget proposals of Panchayats and Municipalities shall be submitted to Finance Standing Committee before _____.
പഞ്ചായത്തുകളുടെയും മുനിസിപ്പാലിറ്റികളുടെയും വാർഷിക ബജറ്റ് നിർദ്ദേശങ്ങൾ _____ ന് മുമ്പ് ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിക്ക് സമർപ്പിക്കും.

- A:-31st March
B:-15th January
C:-1st March
D:-10th January

Correct Answer:- Option-B

Question4:-All enquiries and remarks, in the course of audit shall be made through _____.
_____ മുഖം ഓഡിറ്റിംഗ് സമയത്തെ എല്ലാ അന്വേഷണങ്ങളും അഭിപ്രായങ്ങളും നടത്തേണ്ടതാണ്

- A:-Audit Enquiry in Form V
B:-Audit Objection in Form IX
C:-Show cause notice in Form VII
D:-Objection statement in Form V

Correct Answer:- Option-D

Question5:-If a municipality does not publish its Annual Administration Report before _____ Government may withhold grants eligible to it vide _____ of Kerala Municipality Act.

ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റി അതിന്റെ വാർഷിക ഭരണ റിപ്പോർട്ട് _____ മുമ്പ് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നില്ലെങ്കിൽ, കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി നിയമത്തിന്റെ _____ പ്രകാരം അതിന് അർഹമായ ഗ്രാന്റുകൾ സർക്കാർ തടഞ്ഞുവയ്ക്കാം.

- A:-31st March, Section 575
B:-30th September, Section 215
C:-31st December, Rule 300
D:-30th September, Section 63 (1)

Correct Answer:- Option-D

Question6:-Implementation of I.C.D.S. is the sector wise duty of _____.
ഐ.സി.ഡി.എസ്. നടപ്പാക്കൽ എന്നത് _____ ന്റെ മേഖല തിരിച്ചുള്ള കടമയാണ്.

- A:-Grama Panchayath
B:-District Panchayath
C:-Block Panchayath
D:-Social Justice Department

Correct Answer:- Option-C

Question7:-If any provision contained in any other law for the time being in force relating to the audit of local authority is repugnant to the provisions of Kerala Local Fund Audit Act, the latter shall prevail vide _____.

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണങ്ങളുടെ ഓഡിറ്റുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് നിലവിൽ നിലവിലുള്ള മറ്റേതെങ്കിലും നിയമത്തിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും വ്യവസ്ഥകൾ കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിരുദ്ധമാണെങ്കിൽ, രണ്ടാമത്തേത് _____ പ്രകാരം ബാധകമായിരിക്കും.

- A:-Rule 22
B:-Section 22
C:-Section 17
D:-Rule 25

Correct Answer:- Option-B

Question8:-The accounts of Universities relating to a financial year shall be presented for audit within _____ from the close of the financial year.
സാമ്പത്തിക വർഷവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട സർവ്വകലാശാലകളുടെ കണക്കുകൾ സാമ്പത്തിക വർഷാവസാനം മുതൽ _____ നുള്ളിൽ ഓഡിറ്റിനായി അവതരിപ്പിക്കും.

- A:-Four months
നാല് മാസം
- B:-Six months
ആറ് മാസം
- C:-Fourteen days
പതിനാല് ദിവസം
- D:-Ten weeks
പത്ത് ആഴ്ച

Correct Answer:- Option-A

Question9:-A record taken in custody by an Auditor shall be returned to the Panchayat within _____.

ഒരു ഓഡിറ്റർ കസ്റ്റഡിയ്ക്കെടുത്ത ഒരു രേഖ അതിനുള്ളിൽ പഞ്ചായത്തിന് തിരികെ നൽകും.

- A:-One month
ഒരു മാസം
- B:-Ninety days
തൊണ്ണൂറ് ദിവസം
- C:-A year
ഒരു വർഷം
- D:-A week
ഒരു ആഴ്ച

Correct Answer:- Option-B

Question10:-State Government buildings are _____ from property tax by Panchayaths and Municipalities.

സംസ്ഥാന സർക്കാർ കെട്ടിടങ്ങൾ പഞ്ചായത്തുകളുടെയും മുനിസിപ്പാലിറ്റികളുടെയും വസ്തുനികുതിയിൽ നിന്ന് _____

- A:-Not exempted
ഒഴിവാക്കിയിട്ടില്ല
- B:-Exempted
ഒഴിവാക്കി
- C:-partially exempted
ഭാഗികമായി ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു
- D:-Exempted conditionally
സോപാധികമായി ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question11:-The membership of a Panchayat Member will be invalid if he is responsible for loss to Panchayath, according to _____ of Kerala Panchayath Raj Act.

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ _____ പ്രകാരം പഞ്ചായത്തിനുണ്ടാകുന്ന നഷ്ടത്തിന് ഉത്തരവാദിയാണെങ്കിൽ ഒരു പഞ്ചായത്ത് അംഗത്തിന്റെ അംഗത്വം അസാധുവാകും.

- A:-Section 31
വിഭാഗം 31
- B:-Section 34
വിഭാഗം 34
- C:-Rule 35 (1) (o)
റൂൾ 35 (1) (o)
- D:-Section 35 (1) (o)
വിഭാഗം 35 (1) (o)

Correct Answer:- Option-D

Question12:-An Auditor shall be deemed to be a public servant within the meaning of _____.

_____ എന്നതിന്റെ അർത്ഥത്തിൽ ഒരു ഓഡിറ്റർ ഒരു പൊതുസേവകനായി കണക്കാക്കും.

- A:-Article 21 of the Constitution of India
ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 21
- B:-Rule 21 of Kerala Service Rules Part I
കേരള സർവ്വീസ് റൂൾസ് പാർട്ട് I ന്റെ റൂൾ 21
- C:-Section 21 of Indian Penal Code
ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 21
- D:-Section 21 of CAG (Duties, Powers and Conditions of Service) Act
സി.എ.ജി (ഡ്യൂട്ടികൾ, അധികാരങ്ങൾ, സേവന വ്യവസ്ഥകൾ) നിയമത്തിന്റെ 21-ാം വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-C

Question13:-Director of Local Fund Audit was appointed as Treasurer of Charitable Endowments for the State of Kerala vide section _____ of the Charitable Endowments Act 1890.

1890 ന്റെ ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെന്റ് ആക്ട് സെക്ഷൻ _____ കേരള സംസ്ഥാനത്തിനുള്ള ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെന്റുകളുടെ ഭരണമായി ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ഡയറക്ടറെ നിയമിച്ചു.

- A:-16
- B:-10
- C:-3
- D:-8

Correct Answer:- Option-C

Question14:-_____ shall be responsible for the proper day to day functioning of Travancore Devaswom Board.

തിരുവിതാംകൂർ ദേവസ്വം ബോർഡിന്റെ ശരിയായ ദൈനംദിന പ്രവർത്തനത്തിന് _____ ഉത്തരവാദിയായിരിക്കും.

- A:-Secretary
സെക്രട്ടറി
- B:-Commissioner
കമ്മീഷണർ
- C:-Chief Commissioner
ചീഫ് കമ്മീഷണർ
- D:-President
പ്രസിഡൻ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question15:-Sections 92 and 93 of _____ shall cease to apply to Hindu religious institutions and endowments.

_____ ന്റെ 92, 93 വകുപ്പുകൾ ഹിന്ദുമത സ്ഥാപനങ്ങൾക്കും എൻഡോവ്മെന്റുകൾക്കും ബാധകമാകുന്നത് അവസാനിപ്പിക്കും.

- A:-Charitable Endowments Act 1890
ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെന്റ്സ് ആക്ട് 1890
- B:-Code of Civil Procedure 1908
സിവിൽ നടപടി ക്രമങ്ങളുടെ കോഡ് 1908
- C:-Religious Endowments Act 1863
റിലീജിയസ് എൻഡോവ്മെന്റ്സ് ആക്ട് 1863

D:-Charitable and Religious Trusts Act 1920

ചാരിറ്റബിൾ ആൻഡ് റിലീജിയസ് ട്രസ്റ്റ് ആക്ട് 1920

Correct Answer:- Option-B

Question16:-Who is responsible for misappropriation resulting from dereliction of duties based on office orders and resolutions, according to Kerala Panchayat Raj (Manner of Inspection and Audit System) Rules 1997?

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (മാനർ ഓഫ് ഇൻസ്പെക്ഷൻ ആൻഡ് ഓഡിറ്റ് സിസ്റ്റം) റൂൾസ് 1997 അനുസരിച്ച്, ഓഫീസ് ഓർഡറുകളും റെസൊല്യൂഷനുകളും അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള ചുമതലകളുടെ അവഗണനയുടെ ഫലമായുണ്ടാകുന്ന ദുരുപയോഗത്തിന് ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:- Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-Assistant Secretary

അസിസ്റ്റന്റ് സെക്രട്ടറി

C:-Accountant

അക്കൗണ്ടന്റ്

D:-Officer Concerned

ബന്ധപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

Correct Answer:- Option-D

Question17:-Municipal elections have been conducted in Kerala in accordance with Article 243-ZA in part _____ of the Constitution of India. ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ _____ ആർട്ടിക്കിൾ 243-ZA അനുസരിച്ച് കേരളത്തിൽ മുനിസിപ്പൽ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നടത്തി.

A:-VIII

VIII

B:-IX

IX

C:-IX A

IX A

D:-IX B

IX B

Correct Answer:- Option-C

Question18:-Articles _____ and _____ of the Constitution of India deal with the Audit of accounts of Municipalities and Panchayats respectively.

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ _____, _____ വകുപ്പുകൾ യഥാക്രമം മുനിസിപ്പാലിറ്റികളുടെയും പഞ്ചായത്തുകളുടെയും അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു

A:-243-J, 243-Z

243-J, 243-Z

B:-243, 243-J

243, 243-J

C:-243, 243-P

243, 243-P

D:-243-Z, 243-J

243-Z, 243-J

Correct Answer:- Option-D

Question19:-The quorum for a meeting of Temple Advisory Committee is _____.

ക്ഷേത്രാപരദേശക സമിതി യോഗത്തിനുള്ള കോറം

A:-Five

അഞ്ച്

B:-One-third

മുന്നിലൊന്ന്

C:-Four

നാല്

D:-Two-third

മൂന്നിൽ രണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question20:-A Treasurer of Charitable Endowment shall cause to be published _____ in the Official Gazette, a list of all properties vested in him and an abstract of all accounts kept by him.

ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെന്റിന്റെ ഒരു ട്രഷറർ ഔദ്യോഗിക ഗസറ്റിൽ _____ പ്രസിദ്ധീകരിക്കാൻ ഇടയാക്കും, അവനിൽ നിക്ഷിപ്തമായ എല്ലാ സ്വത്തുക്കളുടെയും ഒരു ലിസ്റ്റ് അവൻ സൂക്ഷിച്ചിരുന്ന എല്ലാ അക്കൗണ്ടുകളുടെയും സംഗ്രഹവും

A:-Quarterly

ത്രൈമാസിക

B:-Annually

വർഷം തോറും

C:-Half-yearly

അർദ്ധ വാർഷികം

D:-Once in two years

രണ്ട് വർഷത്തിലൊരിക്കൽ

Correct Answer:- Option-B

Question21:-Standing Committee of Municipal Corporation can give Administrative Sanction for public work estimates upto Rs. _____.

മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷന്റെ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിക്ക് പൊതുമരാമത്ത് എസ്റ്റിമേറ്റുകൾക്ക് _____ രൂപ വരെയുള്ള ഭരണാനുമതി നൽകാം.

A:-100000

100000

B:-50000

50000

C:-1000000

1000000

D:-500000

500000

Correct Answer:- Option-A

Question22:-Government of Kerala constituted the Ombudsman with effect from 29.05.2000, as per section 271 G of _____

സെക്ഷൻ 271 G പ്രകാരം 29.05.2000 മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന

കേരള സർക്കാർ ഓംബുഡ്സ്മാൻ രൂപീകരിച്ചു.

A:-Kerala Municipality Act

കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി നിയമം

B:-Kerala Panchayat Raj Act

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമം

C:-Indian Penal Code

ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡ്

D:-Kerala Local Fund Audit Act

കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question23:-A book of original entry for recording transactions pertaining to Bank/Treasury Savings Accounts of a Panchayat is called _____.

ഒരു പഞ്ചായത്തിന്റെ ബാങ്ക്/ട്രഷറി സേവിംഗ്സ് അക്കൗണ്ടുകൾ സംബന്ധിച്ച ഇടപാടുകൾ രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിനുള്ള ഒറിജിനൽ എൻട്രിയുടെ പുസ്തകം _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു

- A:-Journal book
ജേണൽ ബുക്ക്
- B:-Cash book
ക്യാഷ് ബുക്ക്
- C:-Bank book
ബാങ്ക് ബുക്ക്
- D:-Account book
അക്കൗണ്ട് ബുക്ക്

Correct Answer:- Option-C

Question24:-Among the following, which is not a part of Annual Financial Statement of a Municipality?
ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ, ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവനയുടെ ഭാഗമല്ലാത്തത് ഏതാണ്?

- A:-Balance Sheet
ബാലൻസ് ഷീറ്റ്
- B:-Income and Expenditure Statement
വരവ് ചെലവ് പ്രസ്താവന
- C:-Notes to Accounts
അക്കൗണ്ടിലേക്കുള്ള കുറിപ്പുകൾ
- D:-Demand Collection Balance Statement
ഡിമാൻഡ് കളക്ഷൻ ബാലൻസ് സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question25:-If a fraud or serious irregularity is detected in the course of audit of a Panchayat, the auditor shall at once confidentially report it in writing to the _____.

ഒരു പഞ്ചായത്തിന്റെ ഓഡിറ്റിങ്ങിൽ ഒരു വഞ്ചനയോ ഗുരുതരമായ ക്രമക്കേടോ കണ്ടെത്തിയാൽ, ഓഡിറ്റർ അത് രഹസ്യമായി _____ ലേക്ക് രേഖാമൂലം അറിയിക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-President and Director of Local Fund Audit
ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് പ്രസിഡൻ്റ് ഡയറക്ടറും
- B:-President and Secretary
പ്രസിഡൻ്റ് സെക്രട്ടറിയും
- C:-President and Vice-President
പ്രസിഡൻ്റ് വൈസ് പ്രസിഡൻ്റ്
- D:-Director of Local Fund Audit
ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-A

Question26:-Ceiling for Production, Service and Infrastructure sectors is applicable in the utilisation of _____.

ഉൽപ്പാദനം, സേവനം, ഇൻഫ്രാസ്ട്രക്ചർ മേഖലകൾക്കുള്ള സീലിംഗ് _____ ഉപയോഗത്തിൽ ബാധകമാണ്.

- A:-General purpose fund
ജനറൽ പർപ്പസ് ഫണ്ട്
- B:-Maintenance fund
മെയിന്റനൻസ് ഫണ്ട്
- C:-Development fund
വികസന ഫണ്ട്
- D:-Own fund
സ്വന്തം ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question27:-A Standing Committee exclusively for Public works is not to be formed in a _____.

പൊതുരാമത്തിന് മാത്രമായി ഒരു സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി രൂപീകരിക്കാൻ പാടില്ല.

- A:-District Panchayat
ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്
- B:-Grama Panchayat
ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്
- C:-Municipality
മുനിസിപ്പാലിറ്റി
- D:-Municipal Corporation
മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ

Correct Answer:- Option-B

Question28:-Fuel consumption test of each Municipal vehicle has to be conducted in every _____.

ഓരോ മുനിസിപ്പൽ വാഹനത്തിന്റെയും ഇന്ധന ഉപയോഗ പരിശോധന ഓരോ _____ ലും നടത്തണം.

- A:-Year
വർഷം
- B:-Three months
മൂന്ന് മാസം
- C:-Six weeks
ആറ് ആഴ്ച
- D:-Six months
ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question29:-_____ can be formed in a Grama Panchayat for studying and reporting the problems in each ward.

ഓരോ വാർഡിലെയും പ്രശ്നങ്ങൾ പഠിക്കുന്നതിനും റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുന്നതിനുമായി ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽ _____ രൂപീകരിക്കാവുന്നതാണ്.

- A:-Wardsabha
വാർഡ് സഭ
- B:-Ward Committee
വാർഡ് കമ്മിറ്റി
- C:-Ward Kendra
വാർഡ് കേന്ദ്രം
- D:-Ayalsabha
അയൽസഭ

Correct Answer:- Option-B

Question30:-Which of the following is to be used in concurrent audit office?

കൺകറന്റ് ഓഡിറ്റ് ഓഫീസിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടത്?

- A:-Form IX A - Surcharge Notice
ഫോം IX A - സർചാർജ്ജ് നോട്ടീസ്
- B:-Form X A - Surcharge Certificate
ഫോം X A - സർചാർജ്ജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്
- C:-Form I A - Audit Notice
ഫോം I A - ഓഡിറ്റ് നോട്ടീസ്
- D:-Form I - Audit Notice
ഫോം I - ഓഡിറ്റ് നോട്ടീസ്

Correct Answer:- Option-C

Question31:- _____ are excluded from the definition of residential building, for the assessment of Property Tax.

- A:-Lodges
- B:-Hostels
- C:-Apartments
- D:-Residential flats

Correct Answer:-Question Cancelled

Question32:-Travelling allowance bills relating to Panchayat members should be scrutinised and passed by the _____ before payment.

- A:-Secretary
- B:-Accountant
- C:-Vice President
- D:-President

Correct Answer:- Option-D

Question33:-After completing the audit of Travancore Devaswom Board for a specific period, the Auditor shall send a report to the _____.

- A:-Government
- B:-Travancore Devaswom Board
- C:-High Court
- D:-Director of Local Fund Audit

Correct Answer:- Option-C

Question34:-The _____ of every religious institution shall keep regular accounts of all receipts and disbursements.

- A:-Temple Advisory Committee
- B:-Commissioner
- C:-Trustee
- D:-Area Committee

Correct Answer:- Option-C

Question35:-Notice of audit shall be given to Auditee institution at least _____ in advance.

- A:-Fourteen days
- B:-Three weeks
- C:-Fifteen days
- D:-Ten days

Correct Answer:- Option-A

Question36:-The annual accounts presented for audit by the Universities shall not include the Demand Collection Balance Statement of _____.

- A:-Government grants
- B:-Fees collected by teaching depts
- C:-Examination fee
- D:-Sports affiliation fee

Correct Answer:- Option-A

Question37:-Kerala Service Rules are applicable in the case of _____ admissible to the elected representatives of LSGIs.

- A:-Honorarium
- B:-Sitting Fee
- C:-Medical Allowance
- D:-Travelling Allowance

Correct Answer:- Option-D

Question38:-Development plan visualised exclusively for scheduled castes in the 14th plan period is called _____.

- A:-SCP (Special Component Plan)
- B:-SCP (Scheduled Caste Plan)
- C:-SCSP (Scheduled Caste State Plan)
- D:-SCSP (Scheduled Caste Sub Plan)

Correct Answer:- Option-D

Question39:-Maintenance Grant (Road and Non-road) is categorised as _____ in Go(P)177/2006/Fin/12.04.2006.
മെയിന്റനൻസ് ഗ്രാന്റ് (റോഡ് ആൻഡ് നോൺ റോഡ്) Go(P)177/2006/Fin/12.04.2006-ൽ _____ തരംതിരിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-A Fund
എ ഫണ്ട്
- B:-C Fund
സി ഫണ്ട്
- C:-B Fund
ബി ഫണ്ട്
- D:-E Fund
ഇ ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question40:-Which among the following is not included in the content of Kerala Panchayat Raj and Municipal Acts?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ്, മുനിസിപ്പൽ നിയമങ്ങളുടെ ഉള്ളടക്കത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ല?

- A:-Finance Commission
ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ
- B:-Kudumbasree
കുടുംബശ്രീ
- C:-Right to information
വിവരാവകാശം
- D:-Citizens Charter
പൗരന്മാരുടെ ചാർട്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question41:-_____ is the authority to sanction casual leave to the Heads of offices and institutions transferred to Panchayats.

പഞ്ചായത്തുകളിലേക്ക് മാറ്റിയ ഓഫീസുകളുടെയും സ്ഥാപനങ്ങളുടെയും തലവന്മാർക്ക് കാഷ്വൽ ലീവ് അനുവദിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരമാണ്

- A:-Secretary
സെക്രട്ടറി
- B:-Authorised Government Officer
അംഗീകൃത സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ
- C:-Head of Department
വകുപ്പ് മേധാവി
- D:-President
പ്രസിഡൻ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question42:-The disobedience of a Police Officer to perform the duty entrusted by Kerala Panchayat Raj Act is an offence as per section _____ of Kerala Police Act 1960.

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ട് 1960 ലെ കേരള പോലീസ് ആക്ട് _____ വകുപ്പ് പ്രകാരം ഒരു പോലീസ് ഓഫീസർ അനുശാസിക്കുന്ന ഡ്യൂട്ടി നിർവ്വഹിക്കാൻ അനുസരണയേക്കാട് കാണിക്കുന്നത് കുറ്റമാണ്.

- A:-14
- 14
- B:-252
- 252
- C:-41
- 41
- D:-550
- 550

Correct Answer:- Option-C

Question43:-If a Village Officer disobeys an order issued under section 242 of Kerala Panchayat Raj Act, Secretary can report it to _____.

ഒരു വില്ലേജ് ഓഫീസർ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 242 പ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ച ഉത്തരവ് അനുസരിക്കാത്തപക്ഷം, സെക്രട്ടറിക്ക് അത് അറിയിക്കാവുന്നതും ആർക്കാണ്?

- A:-President
പ്രസിഡൻ്റ്
- B:-Tahasildar
തഹസിൽദാർ
- C:-District Collector
ജില്ലാ കളക്ടർ
- D:-Director of Local Fund Audit
ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question44:-A tax or fees due to Panchayat calculated as Rs. 2022.25 shall be rounded to Rs. _____.

2022.25 രൂപയായി കണക്കാക്കിയ പഞ്ചായത്തിന് അടയ്ക്കേണ്ട നികുതിയോ ഫീസോ _____ രൂപയായി കണക്കാക്കും.

- A:-2023
- 2023
- B:-2022
- 2022
- C:-2020
- 2020
- D:-2030
- 2030

Correct Answer:- Option-A

Question45:-The guidelines relating to the subsidy allowed by LSGIs in the annual plan period for 2022-23 is

2022-23 ലെ വാർഷിക പദ്ധതി കാലയളവിൽ LSGI കൾ അനുവദിച്ച സബ്സിഡിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ

- A:-GO (MS) 115/2022/LSGD/28.05.2022
- GO (MS) 115/2022/LSGD/28.05.2022
- B:-GO (MS) 84/2022/LSGD/19.04.2022
- GO (MS) 84/2022/LSGD/19.04.2022
- C:-GO (MS) 86/2022/LSGD/19.04.2022
- GO (MS) 86/2022/LSGD/19.04.2022
- D:-GO (P) 120/2022/Fin/01.04.2022
- GO (P) 120/2022/Fin/01.04.2022

Correct Answer:- Option-A

Question46:-The officer responsible for audit shall be liable to be proceeded against under the provisions of the Kerala Civil Services (Classification, Control and Appeal) Rules 1960 for the failure in the _____.

1960 ലെ കേരള സിവിൽ സർവ്വീസസ് (ക്ലാസിഫിക്കേഷൻ, കൺട്രോൾ, അപ്പീൽ) ചട്ടങ്ങളിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം ഓഡിറ്റിന് ഉത്തരവാദിയായ ഉദ്യോഗസ്ഥനെതിരെ നടപടിയെടുക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥനായിരിക്കും

- A:-Verification of stock and stores
സ്റ്റോക്കുകളുടെയും സ്റ്റോറുകളുടെയും പരിശോധന
- B:-Delay in audit certification
ഓഡിറ്റ് സർട്ടിഫിക്കേഷനിലെ കാലതാമസം

C:-Presentation of consolidated audit report

ഏകീകൃത ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടിന്റെ അവതരണം

D:-Completion of audit of accounts

അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റ് പൂർത്തിയാക്കൽ

Correct Answer:- Option-D

Question47:-Which statement is correct?

എത് പ്രസ്താവനയാണ് ശരി?

A:-Audit report shall be shown to the Executive authority on the close of audit

ഓഡിറ്റ് അവസാനിക്കുന്ന സമയത്ത് എക്സിക്യൂട്ടീവ് അതോറിറ്റിയെ ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട് കാണിക്കും

B:-Draft Audit report shall be shown to the Executive authority on the close of audit

കരട് ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട് ഓഡിറ്റ് അവസാനിക്കുന്ന സമയത്ത് എക്സിക്യൂട്ടീവ് അതോറിറ്റിയെ കാണിക്കും

C:-The surcharge certificate shall be issued in Form X A appended to the Act.

സർചാർജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നിയമത്തിൽ ചേർത്തിട്ടുള്ള ഫോം XA-ൽ നൽകും

D:-Director of Local Fund Audit is in charge of the audit of accounts of institutions included in schedule appended to the Rules.

ചട്ടങ്ങളിൽ ചേർത്തിട്ടുള്ള ഷെഡ്യൂളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള സ്ഥാപനങ്ങളുടെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റിന്റെ ചുമതല ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ഡയറക്ടർക്കാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question48:-The trustee of every religious institution shall maintain a register showing the list of jewels and valuables, in a form prescribed by

എല്ലാ മത സ്ഥാപനങ്ങളുടെയും ട്രസ്റ്റി ആദരണങ്ങളുടെയും വിലപിടിപ്പുള്ള വസ്തുക്കളുടെയും ലിസ്റ്റ് കാണിക്കുന്ന ഒരു രജിസ്റ്റർ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Assistant Commissioner

അസിസ്റ്റന്റ് കമ്മീഷണർ

B:-Deputy Commissioner

ഡെപ്യൂട്ടി കമ്മീഷണർ

C:-Commissioner

കമ്മീഷണർ

D:-Area Committee

ഏരിയ കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-C

Question49:-Part III of the Travancore Cochin Hindu Religious Institutions Act 1950 shall extend to _____.

1950 ലെ തിരുവിതാംകൂർ കൊച്ചിൻ ഹിന്ദു മത സ്ഥാപന നിയമത്തിന്റെ മൂന്നാം ഭാഗം _____ വരെ നീളും

A:-The whole of the State of Kerala

കേരള സംസ്ഥാനം മുഴുവനും

B:-The whole of the State of Kerala excluding Malabar District

മലബാർ ജില്ല ഒഴികെയുള്ള കേരള സംസ്ഥാനം മുഴുവനും

C:-Travancore

തിരുവനന്തപുരം

D:-Cochin

കൊച്ചി

Correct Answer:- Option-B

Question50:-Village Extension Officer is an Implementing Officer of _____.

വില്ലേജ് എക്സ്റ്റൻഷൻ ഓഫീസർ _____ ന്റെ ഒരു ഇംപ്ലിമെന്റിംഗ് ഓഫീസറാണ്

A:-Block Panchayat

ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത്

B:-District Panchayat

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്

C:-Grama Panchayat

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്

D:-Municipal Corporation

മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ

Correct Answer:- Option-C

Question51:-The accounts of Hindu Religious and Charitable Endowment Institutions in Malabar and Kasargode area whose annual income is not less than Rs. _____ shall be audited by the DLFA.

വാർഷിക വരുമാനം _____ രൂപയിൽ കുറയാത്ത മലബാർ, കാസർഗോഡ് പ്രദേശങ്ങളിലെ ഹിന്ദു മത ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെന്റ് സ്ഥാപനങ്ങളുടെ അക്കൗണ്ടുകൾ DLFA ഓഡിറ്റ് ചെയ്യും.

A:-10000

10000

B:-100000

100000

C:-50000

50000

D:-25000

25000

Correct Answer:- Option-A

Question52:-Member of a Panchayat and Municipality shall submit the statement of Assets to Competent Authority within _____ from the date of effect of membership.

ഒരു പഞ്ചായത്തിലെയും മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലെയും അംഗം അംഗത്വം പ്രാബല്യത്തിൽ വന്ന തീയതി മുതൽ _____ നുള്ളിൽ കോപിറ്റൻ്റ് അതോറിറ്റിക്ക് ആസ്തികളുടെ പ്രസ്താവന സമർപ്പിക്കണം

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-15 months

15 മാസം

C:-3 months

3 മാസം

D:-30 months

30 മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question53:-The property tax rates fixed by the Government in every _____ shall not be less than the prevailing tax rates in the preceding year within a margin of _____ increase.

ഓരോ _____ ലും സർക്കാർ നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള വസ്തുനികുതി നിരക്കുകൾ _____ വർദ്ധനയുടെ മാർജിനുള്ളിൽ മുൻവർഷത്തെ നിലവിലുള്ള നികുതി നിരക്കുകളേക്കാൾ കുറവായിരിക്കരുത്

A:-5 years, 10%

5 വർഷം, 10%

B:-5 years, 5%

5 വർഷം, 5%

C:-3 years, 5%

3 വർഷം, 5%

D:-5 years, 3%

5 വർഷം, 3%

Correct Answer:- Option-B

Question54:-Buildings used by the owner as his own residence and having a plinth area not exceeding _____ have been exempted from property tax.

ഉടമസ്ഥൻ സ്വന്തം വസതിയായി ഉപയോഗിക്കുന്നതും _____ കവിയായത പ്ലിന്ത് ഏരിയ ഉള്ളതുമായ കെട്ടിടങ്ങളെ വസ്തു നികുതിയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

A:-30 square meters

30 ചതുരശ്ര മീറ്റർ

B:-50 square meters

50 ചതുരശ്ര മീറ്റർ

C:-60 square meters

60 ചതുരശ്ര മീറ്റർ

D:-100 square meters

100 ചതുരശ്ര മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question55:-Penal interest at the rate of _____ shall be imposed on a belated payment of tax due to Panchayats and Municipalities.

പഞ്ചായത്തുകളും മുനിസിപ്പാലിറ്റികൾക്കും അടയ്ക്കേണ്ട നികുതി വൈകിയാൽ _____ എന്ന നിരക്കിൽ പിഴപ്പലിശ ചുമത്തപ്പെടും.

A:-2% per month

പ്രതിമാസം 2%

B:-1% per month

പ്രതിമാസം 1%

C:-2%

2%

D:-1%

1%

Correct Answer:- Option-A

Question56:-Go (Rt) 2121/2007/LSGD/04.08.2007 deals with _____.

Go (Rt) 2121/2007/LSGD/04.08.2007 കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്

A:-Entry and exit meetings

എൻട്രി, എക്സിറ്റ് മീറ്റിംഗുകൾ

B:-Audit certificate

ഓഡിറ്റ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

C:-Store Purchase Manual

സ്റ്റോർ പർച്ചേസ് മാനുവൽ

D:-Audit Monitoring Committee

ഓഡിറ്റ് മോണിറ്ററിംഗ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-D

Question57:-Audit is a subject to be considered by _____ standing committee of local bodies.

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണങ്ങളുടെ _____ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി പരിഗണിക്കേണ്ട വിഷയമാണ് ഓഡിറ്റ്.

A:-Welfare

ക്ഷേമം

B:-Development

വികസനം

C:-Public works

പൊതുരാമത്ത്

D:-Finance

ധനകാര്യം

Correct Answer:- Option-D

Question58:-Performance audit report received by a Panchayat shall be considered in the _____.

ഒരു പഞ്ചായത്തിന് ലഭിച്ച പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട് ഇതിൽ പരിഗണിക്കും.

A:-Next meeting

അടുത്ത മീറ്റിംഗ്

B:-Special meeting

പ്രത്യേക യോഗം

C:-Urgent meeting

അടിയന്തിര യോഗം

D:-Annual meeting

വാർഷിക യോഗം

Correct Answer:- Option-A

Question59:-The _____ of a Municipality shall, not later than 20th of the subsequent month, prepare and submit a fund-wise statement of receipts and payments, to standing committee.

ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ _____ തുടർന്നുള്ള മാസത്തിനകം 20-ന് ശേഷം, രസീതുകളുടെയും പെന്യൻറുകളുടെയും ഫണ്ട് തിരിച്ചുള്ള സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് തയ്യാറാക്കി സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിക്ക് സമർപ്പിക്കണം.

A:-Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-Accountant

അക്കൗണ്ടൻ്റ്

C:-Accounts Officer

അക്കൗണ്ടൻ്റ് ഓഫീസർ

D:-Vice Chairperson

വൈസ് ചെയർ പേഴ്സൺ

Correct Answer:- Option-C

Question60:-The DLFA may condone a payment, contrary to law, if it does not exceed Rs. _____ in each case according to Kerala Local Fund Audit Act.

കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്റ്റ് അനുസരിച്ച് ഓരോ കേസിലും _____ രൂപയിൽ കവിയുന്നില്ലെങ്കിൽ, നിയമത്തിന് വിരുദ്ധമായ ഒരു പെന്യൻ്റ് DLFA അനുവദിച്ചേക്കാം.

A:-500

500

B:-100

100

C:-200

200

D:-1000

1000

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Audit reports shall be discussed in the meetings of Gramasabhas as per section _____ of Kerala Panchayat Raj Act.

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ _____ വകുപ്പ് പ്രകാരം ഗ്രാമസഭകളുടെ യോഗങ്ങളിൽ ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടുകൾ ചർച്ച ചെയ്യപ്പെടും.

A:-3A

3A

B:-3 (1)

3 (1)

C:-3 (3)
3 (3)
D:-3 A (3)
3 A (3)

Correct Answer:- Option-C

Question62:-Central Government made the Animal Birth Control (Dogs) Rules 2001, in exercise of powers conferred by Section 38 (1) and (2) of the

സെക്ഷൻ 38 (1) ഉം (2) ഉം നൽകിയിട്ടുള്ള _____ അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ച് കേന്ദ്ര ഗവണ്മെന്റ് 2001 അനിമൽ ബർത്ത് കൺട്രോൾ (നായ്ക്കൾ) ചട്ടങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കി.

A:-Prevention of Cruelty to Animals Act 1960

മൃഗങ്ങളോടുള്ള ക്രൂരത തടയൽ നിയമം 1960

B:-Prevention of Cruelty to Animals Rules 1960

മൃഗങ്ങളോടുള്ള ക്രൂരത തടയൽ നിയമങ്ങൾ 1960

C:-Kerala Municipality Act 1994

കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി നിയമം 1994

D:-Kerala Panchayat Raj Act 1994

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമം 1994

Correct Answer:- Option-A

Question63:-If the estimate cost of public work is Rs. 100000, maximum mobilisation advance admissible is _____.

പൊതുജോലിയുടെ എസ്റ്റിമേറ്റ് ചെലവ് 100000 രൂപയാണെങ്കിൽ, അനുവദനീയമായ പരമാവധി മൊബിലൈസേഷൻ അഡ്വാൻസ് _____ ആണ്.

A:-Rs. 20000

രൂ. 20000

B:-Rs. 25000

രൂ. 25000

C:-Rs. 10000

രൂ. 10000

D:-Rs. 50000

രൂ. 50000

Correct Answer:- Option-B

Question64:-In which of the following Municipalities concurrent audit is not conducted?

ഇനിപ്പറയുന്ന ഏത് മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലാണ് കൺകറന്റ് ഓഡിറ്റ് നടത്താത്തത്?

A:-Tirur

തിരൂർ

B:-Perumbavur

പെരമ്പാവൂർ

C:-Thiruvalla

തിരുവല്ല

D:-Kodungallur

കൊടുങ്ങല്ലൂർ

Correct Answer:- Option-D

Question65:-Principal Secretary, Higher Education Dept., is the _____ of Audit Monitoring Committee for Universities.

ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിലെ പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി, സർവ്വകലാശാലയ്ക്കുള്ള ഓഡിറ്റ് മോണിറ്ററിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ _____ ആണ്.

A:-Convenor

കൺവെനർ

B:-Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-President

പ്രസിഡൻ്റ്

D:-Chairman

ചെയർമാൻ

Correct Answer:- Option-D

Question66:-_____ is the member secretary of Grama Panchayat CDS.

_____ ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് CDS-ന്റെ മെമ്പർ സെക്രട്ടറിയാണ്.

A:-Assistant Secretary

അസിസ്റ്റൻ്റ് സെക്രട്ടറി

B:-Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-VEO

വീഇഒ

D:-ICDS Supervisor

കെഡിഎസ് സൂപ്പർവൈസർ

Correct Answer:- Option-A

Question67:-The duties of Kerala Sports Council are enlisted in Section _____ of Kerala Sports Act 2000.

കേരള സ്പോർട്സ് കൺസിൽ നിയമത്തിൽ ചുമതലകൾ കേരള സ്പോർട്സ് ആക്ട് 2000 ന്റെ സെക്ഷൻ _____ ൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

A:-2 (5)

2 (5)

B:-5 (2)

5 (2)

C:-2 (3)

2 (3)

D:-3 (5)

3 (5)

Correct Answer:- Option-B

Question68:-The financial commitment for the Pay Revision implemented in Kerala State Library Council with effect from 01.07.2019 should be met from the _____ of the Council.

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ലൈബ്രറി കൺസിൽ 01.07.2019 മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന ശമ്പള പരിഷ്കരണത്തിനുള്ള സാമ്പത്തിക ബാധ്യത കൺസിൽ നിയമത്തിന്റെ _____ മുതൽ നിറവേറ്റണം.

A:-Plan Fund

പ്ലാൻ ഫണ്ട്

B:-Non-plan Fund

നോൺ-പ്ലാൻ ഫണ്ട്

C:-Own Fund

സ്വന്തം ഫണ്ട്

D:-Literacy Fund

സാക്ഷരതാ ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question69:-The pay revision arrear claims of TDB staff, ordered in ROC No. : 2191/21/Estt./17.11.2022 will be paid without pre-check in relaxation of _____ 53, Kerala Financial Code.

ROC No. : 2191/21/Estt./17.11.2022- ൽ ഓർഡർ ചെയ്ത TDB സ്റ്റാഫിന്റെ ശമ്പള പരിഷ്കരണ കടിശ്ശിക ക്ലെയിമുകൾ _____ 53, കേരള ഫിനാൻഷ്യൽ കോഡിന്റെ ഇളവോടെ മുൻകൂട്ടി പരിശോധിക്കാതെ നൽകും.

A:-Paragraph

ഖണ്ഡിക

B:-Section

വിഭാഗം

C:-Rule

നിയമം

D:-Article

ആർട്ടിക്കിൾ

Correct Answer:- Option-D

Question70:-Licensing of domestic dogs and destruction of stray dogs is the essential duty of Grama Panchayats and Municipalities as per Schedule _____ and _____ of Kerala Panchayat Raj and Kerala Municipalities Act respectively.

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ്, കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ടിന്റെ ഷെഡ്യൂൾ _____ പ്രകാരം ഗ്രാമപഞ്ചായത്തുകളുടെയും മുനിസിപ്പാലിറ്റികളുടെയും അവശ്യ കടമയാണ് വളർത്തു നായ്ക്കൾക്ക് ലൈസൻസ് നൽകലും തെരുവ് നായ്ക്കളെ നശിപ്പിക്കലും.

A:-3, 1

3, 1

B:-1, 3

1, 3

C:-2, 4

2, 4

D:-4, 2

4, 2

Correct Answer:- Option-A

Question71:-The maximum annual family income limit eligible for social security pension is Rs. _____.

സാമൂഹിക സുരക്ഷാ പെൻഷൻ അർഹതയുള്ള പരമാവധി വാർഷിക കടുംബ വരുമാന പരിധി എത്ര രൂപയാണ്?

A:-200000

200000

B:-300000

300000

C:-100000

100000

D:-400000

400000

Correct Answer:- Option-C

Question72:-GST has been implemented with effect from _____.

_____ മുതൽ GST പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു.

A:-29.03.2017

29.03.2017

B:-01.07.2017

01.07.2017

C:-01.04.2017

01.04.2017

D:-01.03.2017

01.03.2017

Correct Answer:- Option-B

Question73:-In Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme, purchase of goods upto Rs. _____ is restricted by way of quotation.

മഹാത്മാഗാന്ധി ദേശീയ ഗ്രാമീണ തൊഴിലുറപ്പ് പദ്ധതിയിൽ _____ രൂപ വരെയുള്ള സാധനങ്ങൾ വാങ്ങുന്നത് ക്വട്ടേഷൻ വഴി നിയന്ത്രിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-20000

20000

B:-5000

5000

C:-10000

10000

D:-25000

25000

Correct Answer:- Option-A

Question74:-Administrative Sanction accorded for civil works will be valid for _____ years.

സിവിൽ വർക്കുകൾക്ക് നൽകിയിട്ടുള്ള ഭരണാനുമതി _____ വർഷത്തേക്ക് സാധുവായിരിക്കും.

A:-5

5

B:-4

4

C:-3

3

D:-2

2

Correct Answer:- Option-C

Question75:-Final payment of a public work shall be given within _____ from the date of completion of measurement and check measurement.

ഒരു പൊതു ജോലിയുടെ അന്തിമ പേയ്മെന്റ് അളക്കലും ചെക്ക് അളക്കലും പൂർത്തിയാക്കിയ തീയതി മുതൽ _____ നുള്ളിൽ നൽകും.

A:-One week

ഒരാഴ്ച

B:-Two weeks

രണ്ടാഴ്ച

C:-A month

ഒരു മാസം

D:-Ten days

പത്ത് ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question76:-According to store purchase manual, performance security to be paid is Rs. _____ if the total value of contract is Rs. 500000.

സ്റ്റോർ പർച്ചേസ് മാനുവൽ അനുസരിച്ച്, കരാറിന്റെ ആകെ മൂല്യം 500000 രൂപയാണെങ്കിൽ പെർഫോമൻസ് സെക്യൂരിറ്റി _____ ആണ്.

A:-5000

5000

B:-2500

2500

C:-10000

10000

D:-25000

25000

Correct Answer:- Option-D

Question77:-Deposit work should not be entrusted to _____.

ഡെപോസിറ്റ് ജോലികൾ _____ എൽപ്പിക്കാൻ പാടില്ല

A:-PWD

പീഡബ്ല്യുഡി

B:-KSEB

കെഎസ്ഇബി

C:-KWA

കെഡബ്ല്യുഎ

D:-GWD

ജിഡബ്ല്യുഡി

Correct Answer:- Option-A

Question78:-The power to accord Technical Sanction by _____ is limited to a monetary ceiling of Rs. 30 lakhs.

_____ വഴി സാങ്കേതിക അനുമതി നൽകാനുള്ള അധികാരം 30 ലക്ഷം രൂപയായി പരിമിതപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു.

A:-Assistant Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Assistant Executive Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-C

Question79:-_____ shall be prepared if there are main structural changes in the approved design of a public work.

ഒരു പൊതു ജോലിയുടെ അംഗീകൃത രൂപകൽപ്പനയിൽ പ്രധാന ഘടനാപരമായ മാറ്റങ്ങൾ ഉണ്ടെങ്കിൽ _____ തയ്യാറാക്കണം.

A:-Recast estimate

എസ്റ്റിമേറ്റ് റീ കാസ്റ്റ് ചെയ്യുക

B:-Revised estimate

പുതുക്കിയ എസ്റ്റിമേറ്റ്

C:-Supplementary estimate

സപ്ലിമെന്ററി എസ്റ്റിമേറ്റ്

D:-Detailed estimate

വിശദമായ എസ്റ്റിമേറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question80:-Project Monitoring is the duty of _____.

പ്രോജക്ട് മോണിറ്ററിംഗ് ചുമതല ആർക്കാണ്?

A:-Implementing Officer

ഇംപ്ലിമെന്റിംഗ് ഓഫീസർ

B:-Project Coordinator

പ്രോജക്ട് കോ-ഓർഡിനേറ്റർ

C:-Steering Committee

സ്റ്റിയറിംഗ് കമ്മിറ്റി

D:-Working Group

വർക്കിംഗ് ഗ്രൂപ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question81:-A male member of a Grama Panchayat was sanctioned leave for one month. The payment of honorarium for him for that month _____.

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ ഒരു പുരുഷ അംഗത്തിന് ഒരു മാസത്തേക്ക് അവധി അനുവദിച്ചു. അദ്ദേഹത്തിന് ഒരു മാസത്തെ ഓണററിയം _____.

A:-Can be admitted

അഡ്മിറ്റ് ചെയ്യാം

B:-Can be objected

എതിർക്കാം

C:-Can be disallowed

അനുവദിക്കാതിരിക്കാം

D:-Can be ignored

അവഗണിക്കാം

Correct Answer:- Option-C

Question82:-Cochin Devaswom Board member belonging to scheduled caste/scheduled Tribe shall be elected by _____.

പട്ടികജാതി/പട്ടിക വർഗ്ഗത്തിൽപ്പെട്ട കൊച്ചിൻ ദേവസ്വം ബോർഡ് അംഗത്തെ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നത് _____.

A:-The Hindus among the council of ministers

മന്ത്രിമാരുടെ കൗൺസിൽ ഹിന്ദുക്കളും

B:-The Hindus among the MLAs of Kerala

കേരളത്തിലെ എം.എൽ.എ.മാരിൽ ഹിന്ദുക്കളും

C:-The Council of Ministers

മന്ത്രിമാരുടെ കൗൺസിൽ

D:-SC/ST members among the MLAs of Kerala

കേരളത്തിലെ എം.എൽ.എ.മാരിൽ എസ്.സി/എസ്.ടി. അംഗങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question83:-In the abbreviation CDS 'C' represents _____.

CDC -ൽ 'C' പ്രതിനിധീകരിക്കുന്നത് _____.

A:-Community

കമ്മ്യൂണിറ്റി

B:-Corporation

കോർപ്പറേഷൻ

C:-Comprehensive

സമഗ്രം

D:-Collective

കൂട്ടായ

Correct Answer:- Option-A

Question84:-_____ shall have power to decide whether any property or money is a religious endowment or specific endowment.

_____ ഏതെങ്കിലും സ്വത്തോ പണമോ തിരഞ്ഞെടുക്കാനോ അതോ പ്രത്യേക ദാനമോ എന്ന് തീരുമാനിക്കാൻ _____ ന് അധികാരമുണ്ട്.

A:-Area Committee

എരിയ കമ്മിറ്റി

B:-Trustee

ട്രസ്റ്റി

C:-Commissioner

കമ്മീഷണർ

D:-Deputy Commissioner

ഡെപ്യൂട്ടി കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-D

Question85:-Ayyankali Urban Employment Guarantee Scheme is implemented in _____.

അയ്യങ്കാളി നഗര തൊഴിലുറപ്പ് പദ്ധതി നടപ്പിലാക്കുന്നത്

A:-Municipalities

മുനിസിപ്പാലിറ്റികൾ

B:-Municipalities and Municipal Corporations

മുനിസിപ്പാലിറ്റികളും മിനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷനുകളും

C:-Municipal Corporations

മിനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷനുകൾ

D:-Townships

ടൗൺഷിപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question86:-The necessity of the complete audit of extra-ordinary expenditure is emphasized in Rule _____ of Kerala Panchayat Raj (extra-ordinary expeniditure) Rules 2011.

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (അസാധാരണ ചെലവ്) ചട്ടങ്ങൾ 2011 ലെ റൂൾ _____ൽ അധിക സാധാരണ ചെലവുകളുടെ സമ്പൂർണ്ണ ഓഡിറ്റിന്റെ ആവശ്യകത ഊന്നിപ്പറയുന്നു

A:-6

6

B:-7

7

C:-8

8

D:-5

5

Correct Answer:- Option-A

Question87:-Local Fund Audit report of Hospital Development Fund shall be submitted to _____.

ആശുപത്രി വികസന ഫണ്ടിന്റെ ലോക്കൽ ഫണ്ട് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കേണ്ടത്

A:-Hospital Managing Committee

ഹോസ്പിറ്റൽ മാനേജിംഗ് കമ്മിറ്റി

B:-Member Secretary

മെമ്പർ സെക്രട്ടറി

C:-Panchayat concerned

ബന്ധപ്പെട്ട പഞ്ചായത്ത്

D:-Member secretary and Panchayat concerned

മെമ്പർ സെക്രട്ടറിയും ബന്ധപ്പെട്ട പഞ്ചായത്തും

Correct Answer:- Option-D

Question88:-_____ of plinth area of every floor is to be deducted to calculate carpet area of a multistoried building in a Municipality.

ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലെ ഒരു ബഹുനില കെട്ടിടത്തിന്റെ പരമ്പരാനി വിസ്തീർണ്ണം കണക്കാക്കാൻ ഓരോ നിലയുടെയും പ്ലിന്ത് ഏരിയയുടെ _____ കുറയ്ക്കണം.

A:-10%

10%

B:-5%

5%

C:-20%

20%

D:-15%

15%

Correct Answer:- Option-C

Question89:-If an information sought is relating to the life and freedom of a citizen, that should be given within _____ from the date of receipt of application as per Right to Information Act 2005.

ഒരു പൗരന്റെ ജീവിതവും സ്വാതന്ത്ര്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഒരു വിവരമാണെങ്കിൽ, അത് വിവരവാകാശ നിയമം 2005 പ്രകാരം അപേക്ഷ സ്വീകരിച്ച തീയതി മുതൽ _____ നുള്ളിൽ നൽകണം.

A:-48 hours

48 മണിക്കൂർ

B:-24 hours

24 മണിക്കൂർ

C:-A day

ഒരു ദിവസം

D:-Two days

രണ്ട് ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question90:-Defect liability period for special repairs to roads, buildings and structures is _____.

റോഡുകൾ, കെട്ടിടങ്ങൾ, ഘടനകൾ എന്നിവയുടെ പ്രത്യേക അറ്റകുറ്റപ്പണികൾക്കുള്ള വൈകല്യ ബാധ്യത കാലയളവ്

A:-6 months

6 മാസം

B:-12 months

12 മാസം

C:-18 months

18 മാസം

D:-2 years

2 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question91:-Unauthorised construction means the construction violating section _____ of Kerala Panchayat Raj Act.

അനധികൃത നിർമ്മാണം എന്നാൽ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ _____ വകുപ്പ് ലംഘിക്കുന്ന നിർമ്മാണം എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്

A:-235

235

B:-235 W

235 W

C:-235 Z

235 Z

D:-235 B

235 B

Correct Answer:- Option-B

Question92:-Development plan shall be prepared by Grama Panchayats on the basis of plan proposals of Gramasabhas as per section _____ of Kerala Panchayat Raj Act.

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ _____ വകുപ്പ് പ്രകാരം ഗ്രാമസഭകളുടെ പദ്ധതി നിർദ്ദേശങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഗ്രാമപഞ്ചായത്തുകൾ വികസന പദ്ധതി തയ്യാറാക്കണം

A:-3

3

- B:-166 (6)
- 166 (6)
- C:-175 (1)
- 175 (1)
- D:-175 (2)
- 175 (2)

Correct Answer:- Option-D

Question93:-The quorum of ward committee constituted by Municipal Corporation is _____ of its total membership.

മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ രൂപീകരിച്ച വാർഡ് കമ്മിറ്റിയുടെ കോരം അതിന്റെ മൊത്തം അംഗത്വത്തിന്റെ _____ ആണ്.

- A:-` 1/5 th`
- ` 1/5`
- B:-` 1/4 th`
- ` 1/4`
- C:-` 1/3 rd`
- ` 1/3`
- D:-` 1/2 nd`
- ` 1/2`

Correct Answer:- Option-A

Question94:-The Finance Commission constituted under Article 243 (i) of the constitution of India shall submit their proposals on LSGI finance to the _____.

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 243 (i) പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ LSGI ധനകാര്യത്തെക്കുറിച്ചുള്ള അവരുടെ നിർദ്ദേശങ്ങൾ സമർപ്പിക്കും.

- A:-Chief Minister
- മുഖ്യമന്ത്രി
- B:-Governor
- ഗവർണ്ണർ
- C:-Finance Dept.
- ധനകാര്യ വകുപ്പ്
- D:-Government
- സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-B

Question95:-The power of LSGIs to assess _____ is withdrawn vide section 173 of Kerala State GST Act 2017.

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ജിഎസ്ടി ആക്ട് 2017 ലെ സെക്ഷൻ 173 പ്രകാരം _____ വിധയിൽത്താൻ LSGI കളുടെ അധികാരം പിൻവലിച്ചു.

- A:-Entertainment tax
- വിനോദ നികുതി
- B:-Timber tax
- തടി നികുതി
- C:-Sales tax
- വിൽപന നികുതി
- D:-Advertisement tax
- പരസ്യ നികുതി

Correct Answer:- Option-D

Question96:-Every Municipality should form a poverty alleviation fund from _____ of its own income.

ഓരോ മുനിസിപ്പാലിറ്റിയും സന്ധം വരുമാനത്തിന്റെ _____ മുതൽ ഒരു ദാരിദ്ര്യ നിർമ്മാർജ്ജന ഫണ്ട് രൂപീകരിക്കണം.

- A:-5%
- 5%
- B:-4%
- 4%
- C:-2%
- 2%
- D:-3%
- 3%

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Annual Financial Statement published by a Municipality should be forwarded to the _____ at once by the secretary.

ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റി പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന സെക്രട്ടറി ഒരേ സമയം _____ ലേക്ക് കൈമാറണം.

- A:-District Planning Committee
- ജില്ലാ ആസൂത്രണ സമിതി
- B:-District Panchayat
- ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്
- C:-Director of Urban Affairs
- നഗരകാര്യ ഡയറക്ടർ
- D:-Auditors
- ഓഡിറ്റർമാർ

Correct Answer:- Option-D

Question98:-51400-110300 is the scale of pay of Audit Officer and _____.

51400-110300 ആണ് ഓഡിറ്റ് ഓഫീസറുടെയും _____ ശമ്പള സ്കെയിൽ.

- A:-Office Superintendent
- ഓഫീസ് സൂപ്രണ്ട്
- B:-Computer Assistant
- കമ്പ്യൂട്ടർ അസിസ്റ്റന്റ്
- C:-Confidential Assistant
- കോൺഫിഡൻഷ്യൽ അസിസ്റ്റന്റ്
- D:-Office Superintendent (HG)
- ഓഫീസ് സൂപ്രണ്ട് (എച്ച്ജി)

Correct Answer:- Option-A

Question99:- _____ have been exempted from the payment of Audit fees.

_____ ഓഡിറ്റ് ഫീസ് അടയ്ക്കുന്നതിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു.

- A:-Universities
- സർവ്വകലാശാലകൾ
- B:-LSGIs
- എൽഎസ്ജിഎ-കൾ
- C:-Welfare Fund Boards
- ക്ഷേമനിധി ബോർഡുകൾ
- D:-Devaswom Boards
- ദേവസ്വം ബോർഡുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question100:-The name of 'Local Fund Audit Dept.' has been changed to 'Kerala State Audit Dept.' as per GO (MS) 24/2015/Fin dated _____.

GO (MS) 24/2015/Fin തീയതി _____ പ്രകാരം 'ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് വകുപ്പ്' 'കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഓഡിറ്റ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ്' എന്നാക്കി മാറ്റി.

A:-11.04.2015
11.04.2015
B:-01.04.2015
01.04.2015
C:-14.01.2015
14.01.2015
D:-01.01.2015
01.01.2015
Correct Answer:- Option-C